



**REPUBLIKA HRVATSKA
BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD BJELOVAR
GRADONAČELNIK**

KLASA: 612-01/24-01/01
URBROJ: 2103-1-12-09-26-21
Bjelovar, 2. srpnja 2026.

GRADSKO VIJEĆE GRADA BJELOVARA

PREDMET: Razmatranje Izvješća o izvršenju Programa javnih potreba u kulturi Grada Bjelovara za 2025. godinu

Gradonačelnik Grada Bjelovara razmatrao je Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u kulturi Grada Bjelovara za 2025. godinu i u povodu toga donio sljedeći

ZAKLJUČAK

Prihvaća se Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u kulturi Grada Bjelovara za 2025. godinu i upućuje Gradskom vijeću na razmatranje i usvajanje.

Izjaviteljica po predmetnom Izvješću na sjednici Gradskog vijeća bit će pročelnica Upravnog odjela za kulturu, zdravstvo, socijalnu skrb i opće poslove Jasna Grgić Škaurin.

GRADONAČELNIK

Dario Hrebak

DARIO HREBAK



Elektronički ovjerenost: 02.07.2026. 13:09:58
ELECTRONICALLY SIGNED

Provjera: <https://sepp.spi.hr/D49F3AB7-F4F6-45F9-BD7D-B89648D9DAA2/1782990598>

VERIFICATION

Broj zapisa: D49F3AB7-F4F6-45F9-BD7D-B89648D9DAA2
RECORD ID

Kontrolni broj: 1782990598
VERIFICATION CODE





**REPUBLIKA HRVATSKA
BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD BJELOVAR**

Upravni odjel za kulturu, zdravstvo, socijalnu
skrb i opće poslove

KLASA: 612-01/24-01/01
URBROJ: 2103-1-04-10-26-20
Bjelovar, 18.06.2026.

**Gradonačelnik Grada Bjelovara
Dario Hrebak**

**PREDMET: Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u kulturi Grada Bjelovara za
2025. godinu**

Molimo Gradonačelnika Grada Bjelovara da razmotri i prihvati Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u kulturi Grada Bjelovara za 2025. godinu te uputi Gradskom vijeću Grada Bjelovara na razmatranje i usvajanje.

IZRADILA
Mara Brlečić

PROČELNICA
Jasna Grgić Škaurin, dipl. soc. radnica

JASNA GRGIĆ ŠKAURIN

Elektronički ovjeren: 26.06.2026. 08:35:50
ELECTRONICALLY SIGNED

Provjera: <https://sepp.spi.hr/86557941-82A9-4327-8A54-6381EEFBD71F/1782455750>
VERIFICATION

Broj zapisa: 86557941-82A9-4327-8A54-6381EEFBD71F
RECORD ID

Kontrolni broj: 1782455750
VERIFICATION CODE





REPUBLIKA HRVATSKA
BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD BJELOVAR

Upravni odjel za kulturu, zdravstvo,
socijalnu skrb i opće poslove

**IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI GRADA
BJELOVARA ZA 2025. GODINU**

Programom javnih potreba u kulturi Grada Bjelovara nastoji se osigurati redovna programska aktivnost ustanova u kulturi, poticati amaterizam i kulturno stvaralaštvo te osigurati dostatna sredstva za organizaciju i provođenje manifestacija u području kulture kao i projekata u kulturi od osobitog interesa za Grad Bjelovar.

U programu su obuhvaćena i kapitalna ulaganja u ovom segmentu. Program javnih potreba u kulturi sastoji se od pet temeljnih programa:

1. Program ustanova u kulturi
2. Program udruga u kulturi
3. Program kulturnih manifestacija i projekti u kulturi
4. Program kapitalnih ulaganja
5. Program kulturno povijesnih spomenika

Proračunom za 2025. godinu za izvršenje ovih programa planirana su sredstva u iznosu od 11.337.815,24 eur, a izvršen je s 8.194.342,03 eur.

GLAVA 00501 KULTURA – 8.194.342,03 eur

KORISNIK 0050101 USTANOVE U KULTURI – 5.123.684,51 eur

I. 005010101 NARODNA KNJIŽNICA PETAR PRERADOVIĆ – 1.908.224,83 eur

Za redovan rad Knjižnice u 2025. godini planirana su sredstva u iznosu 2.208.526,49 eur, a izvršeno je 1.908.224,83 eur.

Narodna knjižnica „Petar Preradović“ bavi se knjižničnom djelatnošću, najstarija je kulturna ustanova grada Bjelovara i jedna od najstarijih knjižnica u Hrvatskoj. Temelji se na čitaonici čitaoničkog društva Cassino-Verein Belovar iz 1832. godine, a kao narodna knjižnica nastavlja bogatu tradiciju javnih čitaonica i knjižnica grada Bjelovara od 1949. godine. Knjižnica je i najveća kulturna institucija grada Bjelovara i Bjelovarsko-bilogorske županije na čijem području djeluje i kao matična knjižnica prema odredbi Ministarstva kulture i medija Republike Hrvatske. Ona je za veliki dio stanovnika Bjelovara i okolice glavni izvor informacija i znanja te raznih čitateljskih materijala za edukativne i rekreativne svrhe. Knjižnica je obavljala svoju temeljnu knjižničnu djelatnost tako što je nabavljala, obrađivala, obavljala zaštitu i davala na korištenje raznovrsnu knjižničnu građu, uključujući sve medije, te provodila i razvijala informacijsko-referalnu službu. Kao mjesni pristup znanju Knjižnica je osiguravala osnovne uvjete za učenje kroz cijeli život, neovisno odlučivanje i kulturni razvitak pojedinca i društvenih skupina stanovnika grada i županije. Važan segment rada bio je pedagoško-

animatorski rad s djecom predškolskog i školskog uzrasta kao i kulturno-umjetničke aktivnosti s ciljem razvijanja kulture pismenosti i čitanja, te bogatijeg kulturnog života u zajednici. Kod provedbi aktivnosti surađivala je s brojnim ustanovama s područja grada i šire. Kao matična knjižnica planirala je i razvijala matičnu djelatnost u Bjelovarsko-bilogorskoj županiji. Svoju djelatnost i funkcije Knjižnica je obavljala radom sljedećih odjela i službi: Dječji odjel s igraonicom, Odjel za odrasle, Studijski odjel, Čitaonica tiska, Bibliobusna služba s 50 stajališta, Područna knjižnica Nova Rača, Služba nabave, stručne i tehničke obrade knjiga, Administrativna služba, Knjižni stacionar u Domu umirovljenika, Knjižni stacionar u Hotelu Arteraria i Županijska matična razvojna služba. Odjeli i službe nalaze se na više lokacija (matična zgrada na Kvaternikovu trgu, zamjenski prostor za Studijski odjel i Čitaonicu u potkrovlju zgrade Državnog arhiva u Bjelovaru, Dječji odjel u privremenom prostoru na Kvaternikovu trgu 7a, zgrada spremišta Bibliobusne službe na Radićevu trgu, te Područna knjižnica u zgradi općine u Novoj Rači). Knjižnica skrbi i o knjižnim stacionarima u Domu umirovljenika Bjelovar u Ulici Vlahe Paljetka i Hotelu Arteraria Bjelovar. U realizaciji knjižničnog poslovanja i programskih aktivnosti Knjižnice u 2025. godini sudjelovalo je ukupno dvadeset i sedam djelatnika, od kojih su dvadeset i jedan stručan kadar (6 viših knjižničara (VSS), 9 knjižničara (VSS) 1 knjižničarski suradnik - osoba za odnose s javnostima (VŠS), 4 knjižničarska tehničara (SSS), 1 knjižničarski tehničar/vozač bibliobusa (SSS), 1 administrator/tajnik (VSS), 1 računovođa na pola radnog vremena (SSS), 3 čistačice (SSS/NSS). U 2025. godine nastavila se provedba kapitalnog projekta energetske obnove matične zgrade Knjižnice na Kvaternikovu trgu. Do 31. prosinca 2025. dovršeni su radovi u prizemlju i na 1. katu gdje se nalazi Odjel za odrasle i kotlovnica, te su postavljeni solarni paneli na krovu. Za vrijeme trajanja građevinskih radova zgrada je bila zatvorena za korisnike, ali su djelatnici obavljali svoje poslove u uredskim prostorima u prizemlju. Nastavljeni su i radovi na cjelovitoj i energetskej obnovi zgrade povijesne čitaonice, današnjeg Dječjeg odjela. Završetak radova planiran je u lipnju 2026. godine. Od 1. siječnja do 31. prosinca 2025. ukupno je prinovljeno i stručno obrađeno 6165 jedinica nove građe u vrijednosti 68.272,98 eura. Knjižnična građa pristiže kupnjom, otkupom Ministarstva kulture i medija RH, poklonima autora i građana, te kao obavezan primjerak. Sredstva za kupnju knjižnične građe osigurava Ministarstvo kulture i medija RH i osnivač Grad Bjelovar. Broj ukupno učlanjenih korisnika u Knjižnicu (novi + obnove) u 2025. je 4 012. U istom razdoblju bilo je ukupno 9 976 aktivnih korisnika Knjižnice koji su posuđivali knjižničnu građu na svim knjižničnim odjelima i službama. U promatranom razdoblju Knjižnicu je posjetilo ukupno 42 925 korisnika. Knjižnicu je u prosjeku koristilo 238 korisnika dnevno pri čemu treba uzeti u obzir da najveći odjel, Odjel za odrasle, nije bio otvoren za korisnike što je svakako utjecalo i na manji broj učlanjenih i aktivnih korisnika i na manji prosjek korištenja knjižnične građe i usluga. U Knjižnici je u tom periodu boravilo ukupno 13 901 korisnika radi učenja i istraživanja te sudjelovanja na programima kao što su književni susreti i promocije, izložbe, predavanja i tribine, kreativne radionice i dr. Ukupno su provedena 703 posebna programa. Programi su se odvijali i u online prostoru, pa Knjižnica na službenoj mrežnoj stranici (<https://knjiznica-bjelovar.hr/>) bilježi ukupan broj interakcija korisnika 116 286 i 43 549 pregleda. Službeni mrežni katalog (e-katalog) koristilo je 53 909 korisnika. Na društvenim mrežama Knjižnice (Facebook, X, Blog, Youtube, Flicker, Instagram) u 2025. zabilježeno 9 402 pratitelja. Dobro uhodana suradnja Knjižnice i medija, prije svega lokalnih, ali i nacionalnih, nastavila se i u 2025. godini. Rashodi za zaposlene obuhvaćaju bruto plaće, doprinose za zdravstveno osiguranje, te ostale troškove za zaposlene (nagrade, darovi, regres, božićnica). Rashodi za materijal i energiju najviše se troše na mjesečne režijske troškove, uredski materijal potreban za svakodnevni rad pojedinih odjela knjižnice, te literaturu (novine, časopise i dr.) koji su na Dječjem i Studijskom odjelu i Čitaonici tiska namijenjeni korisnicima. Rashodi za usluge namijenjeni su investicijskom održavanju objekta, opreme i računalnih baza, troškova telefona i poštarine, uslugama čuvanja osoba i imovine, grafičkim uslugama tiskanja pozivnica i popratnih materijala programa knjižnice, te autorskim ugovorima za suradnike u

aktivnostima. Nabavljena su nova računala na pojedinim odjelima za korisnike te zamijenjena dotraja računala zaposlenika. Također su nabavljene knjige i knjižna građa novih naslova za sve odjele knjižnice. Nekoliko značajnijih aktivnosti koje su obilježile 2025. godinu: provedba EU projekta energetske obnove matične zgrade pod nazivom Energetska obnova Narodne knjižnice „Petar Preradović“ Bjelovar na adresi Trg Eugena Kvaternika 11 Bjelovar, 43000 Bjelovar, NPOO.C6.1.R1-I3.01.0037 ukupne vrijednosti 1.199.090,86 eura, nastavak radova na cjelovitoj i energetskej obnovi zgrade Dječjeg odjela i igraonice na Šetalištu dr. Ivše Lebovića 9 financiran od strane Ministarstva kulture i medija RH u visini 1.874.165,88 eura. Osigurana je održivost europskog projekta Moja putujuća knjižnica. Sudjelovanje u nacionalnim manifestacijama Noć knjige s 8 programa i Mjesec hrvatske knjige s 28 programa, predstavljen knjižnični projekta Razgovori o održivom razvoju na knjižničnoj konferenciji u Aarhusu u Danskoj, provedene UX radionica s ciljem unaprjeđenja rada knjižničara. Uspješno su provedene županijska i gradska razina nacionalnog Natjecanja u čitanju na glas za učenike od 3. – 8. razreda osnovne škole u kojima je ukupno sudjelovalo 656 učenika i mentora. Aktivnosti Knjižnice provedene u sklopu nacionalnog projekta Zelene knjižnice prepoznala je i međunarodna stručna zajednica te Knjižnicu uvrstila na popis uspješnih zelenih knjižnica. U 2025. godini održano je ukupno 20 'zelenih' aktivnosti. Baštinski projekt Kulturni četverokut Knjižnica provodi u suradnji s Državnim arhivom Bjelovar i Gradskim muzejom Bjelovar treću godinu zaredom. Tijekom 2025. godine organizirana je edukacija za baštinske stručnjake Storytelling u turizmu i održano je 5 aktivnosti za javnost te objavljen online vodič Prve bjelovarske zgrade. Knjižnica se uključila i u lokalne manifestacije Terezijana kao suorganizator znanstveno-stručnog skupa Grad su ljudi i s brojnim programima za djecu i odrasle u sklopu Bjelovarskog kulturnog ljeta gdje smo obilježili i deset godina Čitaonica- igraonica, popularnog ljetnog programa za poticanje čitanja djeci od rane dobi u suradnji Dječjeg odjela i Društva Naša djeca Bjelovar. Knjižnica je nastavila aktivno promovirati nacionalni program za poticanje čitanja djeci od rane dobi Rođeni za čitanje kao i program za osobe s teškoćama u čitanju I ja želim čitati. U sklopu nacionalne akcije darivanja knjigom Čitam, dam sretan sam – svoju knjigu daruj i tuđe srce obraduj knjižnica je prikupila i donirala 489 slikovnica Općoj bolnici „dr. Anđelko Višić“ Bjelovar i Domu zdravlja BBŽ za 18 čitateljskih kutića koje je Knjižnica uredila putem donacija.

*izvor izvještaj Narodne knjižnice „Petar Preradović“

II. 005010102 GRADSKI MUZEJ BJELOVAR – 2.559.393,20 eur

Za rad Gradskog muzeja u 2025. godini planirano je 3.208.251,39 eur, a izvršeno je 2.559.393,20 eur. Gradski muzej Bjelovar obavlja djelatnost muzeja NKD: 91.2 (91.21., 91.22), trenutačno broji 19 zaposlenih od čega: ravnateljica (VSS), 8 kustosa (VSS), 1 restaurator (VSS), 1 stručni suradnik za marketing i odnose s javnošću (VSS), 1 voditelj računovodstva/blagajnik na pola radnog vremena (SSS), 1 administrator/računalni operater (SSS), 1 viši muzejski tehničar (SSS), 2 radnika u suvenirnici (SSS), 1 domar (SSS) i 2 spremačice (SSS/NSS). Tijekom 2025. godine Gradski muzej Bjelovar ostvario je ukupne rashode u iznosu od 2.559.393,20 eur, dok su ukupni prihodi iznosili 1.790.195,66 eur. Iskazana razlika između prihoda i rashoda prvenstveno je posljedica dinamike financiranja projekta energetske obnove zgrade, odnosno nedospjelih zahtjeva za nadoknadu sredstava — ZNS-ova, zbog čega dio prihoda nije evidentiran u istom obračunskom razdoblju u kojem su nastali rashodi. U strukturi rashoda najveći udio odnosi se na kapitalne rashode, koji su iznosili 1.738.593,42 eur. Od toga je 1.728.134,10 eur vezano uz projekt energetske obnove zgrade, dok se preostali dio odnosi na nabavu opreme potrebne za rad ustanove, uključujući projektor, prijenosno računalo, printer, police i drugu opremu. Rashodi za zaposlene iznosili su 544.323,99 eur, a odnose se na plaće, doprinose i ostala prava zaposlenika sukladno važećim propisima i financijskom planu. Materijalni rashodi iznosili su 275.675,94 eur te obuhvaćaju rashode redovnog poslovanja i provedbe programskih aktivnosti: uredski i potrošni materijal, energente, sitni inventar, komunikacijske usluge, prijevoz, održavanje

opreme, zgrade i vozila, promidžbu, autorske honorare, intelektualne usluge, održavanje računalnih baza, grafičke i tiskarske usluge, čuvanje imovine, osiguranja, reprezentaciju i ostale usluge. Povećanje pojedinih materijalnih troškova povezano je s opremanjem multimedijalne dvorane i prostora Barutane, provedbom izložbi, osobito izložbi „Kesizupci“ i „Vojin Bakić – Princip nade“, prelaskom na cloud sustav, tiskom izložbenih materijala, troškovima zaštitara u Barutani te drugim programskim i tehničkim potrebama ustanove. Financijski rashodi iznose 799,85 eur. Tijekom 2025. godine Gradski muzej Bjelovar ostvario je niz značajnih stručnih, kulturnih i edukativnih aktivnosti, potvrđujući svoju ulogu kao važne ustanove u očuvanju i predstavljanju lokalne baštine. Muzej je bio intenzivno prisutan u lokalnim i nacionalnim medijima te na društvenim mrežama, promovirajući izložbe i aktivnosti. 2025. godina bila je izrazito uspješna za Gradski muzej Bjelovar. Ostvareni su svi temeljni zadaci: zaštita kulturne baštine, muzejsko dokumentiranje, edukacija, izložbena i izdavačka djelatnost te aktivna komunikacija s javnošću, također završena je energetska obnova zgrade.

*izvor Gradski muzej Bjelovar

III. 005010103 KULTURNI I MULTIMEDIJSKI CENTAR BJELOVAR – 656.066,48

eur

Grad Bjelovar za program Kulturnog i multimedijskog centra planirao je sredstva u iznosu 815.703,27 eur, od čega je utrošeno 656.066,48 eur.

Kulturni i multimedijски centar Bjelovar javna je Ustanova u kulturi Grada Bjelovara, ustrojena u dvije ustrojbene jedinice, Kino Bjelovar i Gradska kazališna kuća Bjelovar, te se bavi kinoprikazivačkom i kazališnom djelatnošću, kao osnovnim djelatnostima. Kulturni i multimedijски centar je u 2025. imao 7 zaposlenih. U navedenom razdoblju realizirani su kulturni programi u kinu i Gradskoj kazališnoj kući Bjelovar/ Domu kulture u punom kapacitetu. Obavljala se redovna kino prikazivačka djelatnost u kinu i različiti kazališni i drugi programi od javnog interesa za Grad Bjelovar u Gradskoj kazališnoj kući Bjelovar/Domu kulture. Kulturni i multimedijски centar imao je troškove vezano za realizaciju kazališne sezone u Bjelovaru, s 12 gostujućih predstavama u programu „Kazalište u gostima“, za vlastitu produkciju kazališne predstave „Staklena menažerija“ te početak koprodukcije s Gradskim dramskim kazalištem „Gavella“ za kazališnu predstavu „Samci“ (autorski honorari, ugovori odjelu, usluge studentskog servisa, ostale intelektualne usluge). Ostvareni su prihodi od prodaje usluga (ulaznica, najam prostora, te od gostovanja vlastite kazališne predstave „Čaruga“), proizvoda i roba (kokice i sokovi). U Gradskoj kazališnoj kući Bjelovar/Domu kulture, općim, vlastitim i sredstvima Ministarstva kulture i medija, realizirali su se i kazališni program „Kazalište u gostima“ i produkcija vlastite predstave „Staklena menažerija“ te početak koprodukcije s Gradskim dramskim kazalištem „Gavella“ za predstavu „Samci“. U suradnji i uz financiranje HAVC-a (Hrvatski audiovizualni centar), realiziran je i filmski program „Kino za sve“. Kulturni i multimedijски centar je u 2025. godini, putem vlastitom sustava za ticketing, prodavao ulaznice za kulturne manifestacije i događanja od javnog interesa za Grad Bjelovar, u organizaciji kojih je Kulturni i multimedijски centar bio suorganizator (BOK fest, DOKUart i Božićni Gala koncert). Iz lokalnog proračuna financirani su: rashodi za zaposlene koji obuhvaćaju bruto plaće, doprinose za zdravstveno osiguranje, te ostale troškove za zaposlene (nagrade, darovi, regres, topli obrok), materijalni i financijski rashodi koji obuhvaćaju naknade za prijevoz na posao i s posla, režijske troškove, troškove investicijskog održavanja i troškove Kulturno i multimedijskog centra te troškove realizacije programa Gradske kazališne kuće Bjelovar (autorski honorari za vanjske suradnike na produkciji predstava, ugovori o djelu, sitan inventar, elektronski mediji, promidžbeni materijali, ostale usluge promidžbe i informiranja, ostale intelektualne usluge, reprezentacija - troškovi noćenja i prehrane). Iz Vlastitih prihoda financirani su ostali rashodi za potrebe redovitog poslovanja koji obuhvaćaju dio rashoda za zaposlene, materijalne rashode i rashode za nabavu nefinancijske imovine, službena putovanja, režijske troškove, troškove sitnog

inventara, troškove usluga (investicijsko održavanje, čišćenje, promidžba, zakupnine), prikazivačkih prava za filmove i programe kina, troškove računalnih usluga, intelektualne usluge, premije osiguranja. Sredstvima Ministarstvo kulture i medija RH podmireni su troškovi vezani za realizaciju kazališne sezone u Bjelovaru, s gostujućim predstavama u kazališnom programu „Kazalište u gostima“, vlastitu produkciju predstave „Staklena menažerija“ te početak koprodukcije GKK Bjelovar i DGK „Gavella“ za predstavu „Samci. Sredstva Donacije (HAVC) iskorištena su za realiziranje filmskog programa „Kino za sve“ i podmirenje troškova vezanih za taj projekt.

*izvor Kulturni i multimedijски centar Bjelovar

IV. KORISNIK 0050102 UDRUGE U KULTURI – 221.300,00 eur

Za izvršenje programa udruga u 2025. godini planirana su sredstva u iznosu od 214.800,00 eur, a utrošena sredstva su u iznosu od 221.300,00 eur. Prema javnom pozivu za financiranje programa i projekata udruga u kulturi Grada Bjelovara kroz višegodišnje programe utrošen je iznos od 206.300,00 eur za financiranje programa i projekata udruga poput Puhačkog orkestra Bjelovar, Bjelovart-a, Češke Obeci Bjelovar, Ogranka hrvatskog pedagoško-književnog zbora Bjelovar, KUD-a Bjelovar, Udruge za promicanje kulture DOKUart, Bjelovarskog kazališta, Ogranka matice hrvatske u Bjelovaru, Bjelovarskih graničara Husara 1756, Big banda Bjelovar, Teatra to go, Ženskog pjevačkog zbora VOX feminae i drugih. Za redovan rad Zajednice udruga u kulturi Grada Bjelovara u 2025. godini izdvojeno je 15.000,00 eur. Sredstava su raspodijeljena tako da je utrošeno 13.000,00 eura za Javni poziv udrugama kroz koji je financirano 25 programa, 2.000,00 eura za redovan rad Zajednice, te zajedničke programe - donacijski koncert Ibrice Jusića za pomoć Udruzi osoba sa intelektualnim teškoćama "Osit" Bjelovar, Proslava praznika rada i 8. Razglednica Zajednice udruga u kulturi Grada Bjelovara. Također Zajednica je sudjelovala na 29. Terezijani u programima Okusi Bilogore, Blago hrvatske tradicije i Carska povorka. Kao ispomoć Zajednica je pomagala Hrvatskom saboru kulture i Zajednici kulturno-umjetničkih udruga Bjelovarsko-bilogorske županije u organizaciji "32. Susret hrvatskih folklornih ansambala i izvornih skupina" koji je održan u Bjelovaru kao i prilikom organizacije "Suncokret ruralnog turizma".

V. KORISNIK 0050103 KULTURNE MANIFESTACIJE – 1.180.131,31 eur

Kulturne manifestacije su značajan dio gradske svakodnevnice, za što je planirano 1.383.433,00 eur, a izvršeno 1.180.131,31 eur.

U sklopu kulturnih manifestacija nalaze se: Nova godina za koju je planirano 44.826,00 eur, koliko je i utrošeno. Sredstva su utrošena za plaćanje autorskih honorara za izvođače za dječju Novu godinu i doček Nove godine, uslugu najma ozvučenja, rasvjete i pozornice za doček Nove godine, usluga tjelesne zaštite, te za vatromet koji se tradicionalno ispaljuje u ponoć. Za Dan maturanata planirani iznos od 2.157,00 eur potrošen je u cijelosti za najam kemijskih wc kabina, najam zaštitnih ograda te uslugu tjelesne zaštite maturanata. Na stavci Opći rashodi planirano je 911.300,00 eura, a potrošeno 727.752,46 eura na troškove električne energije za Dom kulture, usluge prijevoza i najma drvenih kućica za manifestacije, prijevoz učenika škole za klasični balet za Terezijanu, promocija manifestacija Terezijana i Jazz festival, objava oglasa za javnu nabavu, usluga najma ozvučenja, rasvjete i pozornice za manifestacije, najam šatora za Terezijanu, najam kemijskih wc kabina za manifestacije, honorari za nastup glazbenika na manifestacijama Terezijana, Jazz festivala, Bjelovarsko kulturno ljeto i Advent, usluga trenera za privikavanje djece na ledu, usluga tiskanja majica i pregača za manifestacije, zaštitarske usluge, autorske naknade, usluga uređenja Paviljona, trošak suradnje na projektu dokumentarnog filma Barutana – 11 heroja Bjelovara, trošak izvedbe predstava na BOK festu, usluga ekipe hitne pomoći na manifestaciji Terezijana 2025., trošak sudjelovanja raznih performerera na manifestaciji Terezijana 2025., usluga

smještaja i prehrane izvođača i performerera na manifestacijama, razni pokloni za goste Grada, ugostiteljske usluge povodom otvorenja manifestacija, nabava metalnih sklopivih stolova i navlaka za barske stolove za potrebe gradskih manifestacija, premija osiguranja od opće odgovornosti za manifestacije Advent i Terezijana, nabava pvc stolaca za potrebe manifestacija Grada Bjelovara, izrada potvrde o prijavi rada za izvođače na Terezijani, putni trošak za nastup izvođača na Jazz festivalu, kupnja potrebnih stvari za potrebe glazbenih izvođača prema rider listama. Najam dvorane Judita za predstavljanje programa Terezijana 2025., mjehurasta folija za zaštitu krune, usluga najma tapisona za gradske manifestacije, te usluga pranja barskih stolnjaka nakon manifestacija. Dan Grada Bjelovara i bjelovarskih branitelja za koji je planirano 44.850,00 eur utrošeno je 35.611,71 eur za potrebe objave Javnog poziva za podnošenje poticaja za dodjelu javnih priznanja, ozvučenje za uvodni govor, svečanu misu, svečanu sjednicu te koncerte, kupnja plakete sa pločicama u kutijama, usluga čišćenja Barutane, usluga tjelesne zaštite, nastup Mate Bulića, Vedrana Milića i Gabriele Tomić, usluga fotografiranja svečane sjednice, tapisoni za sokolanu za svečanu sjednicu, demontaža starih i montaža novih zastavica po centralnom parku i užem centru, usluga ekipe Hitne pomoći za mimohod, te usluga izrade cvjetne dekoracije povodom Dana Grada u Sokolani. Za Projekte u kulturi u 2025. godini planiran je iznos od 380.300,00 eur, a utrošen je iznos od 369.784,02 eur. Međunarodni tjedan udaraljkaša održao se od 23.01.2025. - 25.01.2025. godine. Iznos od 8.000,00 eura utrošen je u cijelosti. Organiziran je u suradnji Glazbene škole Vatroslava Lisinskog Bjelovar i Muzičke akademije Sveučilišta u Zagrebu uz umjetničko vodstvo eminentnog udaraljkaša i performerera Igora Lešnika. Do sada je naš grad posjetilo i na ovoj manifestaciji nastupilo više od 76 ansambala i 51 solist iz svih krajeva svijeta. Za manifestaciju Terezijana planirano je 105.500,00 eur, a utrošeno 100.000,00 eur. Sredstva su dodijeljena Turističkoj zajednici Bilogor-Bjelovar za suorganizaciju manifestacije. Za jednogodišnje i jednokratne programe i projekte Udruga u kulturi koji se financiraju putem javnih poziva planirano je 80.000,00 eur, a utrošeno 75.842,82 eur za programe i projekte koji značajno doprinose kvaliteti i razvoju kulture grada Bjelovara. Za Advent u Bjelovaru je planirano 92.000,00 eur, a utrošeno 91.141,20 eur. Sredstva za provedbu BOK festa, 86.800,00 eur i Malog BOK festa 8.000,00 eur su Ugovorom dodijeljena CUK-u. Dvadeset drugi po redu BOK fest održan je u razdoblju od 30. travnja do 12. svibnja 2025. godine. Uz Centar za cjeloživotno učenje i kulturu za organizaciju festa zaduženi su bili i Grad Bjelovar i Kulturni i multimedijски centar Bjelovar. Na BOK festu 2025. održano je dvadeset predstava u dvadesetdvi je izvedbe. Osim predstava organizirana su i popratna događanja; koncerti, izložba glumaca, BOK Moto alka, izložbe, masterclass, prvenstvo hrvatskih kazališta u pantomimi, rukometni BOK turnir glumaca i poznatih Bjelovarčana. U sklopu Bok festa 2025. održan je i Mali BOK, namijenjen djeci od najranije do srednjoškolske dobi u sklopu kojeg je održano 9 predstava u 16 izvedbi. U organizaciji Grada Bjelovara održano je „Bjelovarsko kulturno ljeto“ kojemu je organizator Upravni odjel za kulturu, zdravstvo, socijalnu skrb i opće poslove Grada Bjelovara u kojemu je u 82 danu ukupnog trajanja provedeno 19 glazbenih koncerata, 13 dječje radionice, 3 izložbe, 3 književne večeri, 17 filmskih projekcija, 18 tradicijskih nastupa i 17 igraonica. Ukupno je održano 90 programske aktivnosti. U sklopu Bjelovarskog kulturnog ljeta financirali su se troškovi gostovanja (prijeva), usluga najma ozvučenja i kupole za nastupe, rasvjete, LED ekrana i kupole, najam kemijskih WC kabina, autorski honorari, tiskarske usluge izrade plakata i brošura, usluga smještaja za sudionike te autorska naknada – ZAMP.

VI. KORISNIK 0050104 ZAJEDNICE I USTANOVE – 175.311,44 eur

Proračunom je planirano 193.000,00 eur od čega je utrošeno 175.311,44 eur.

Za redovan rad Centra za cjeloživotno učenje i kulturu Bjelovar u 2025. godini planirana sredstva od 138.000,00 eur, a utrošeno je 142.542,69 eur. Centar za cjeloživotno učenje i kulturu u 2025. godini obavljao je djelatnosti s područja obrazovanja, kulture i informiranja. Obzirom na donošenje novog Zakona o obrazovanju odraslih te novoj metodologiji izrade

programa u 2025. godini ishođeno je jedanaest Stručnih mišljenja Agencije za strukovno obrazovanje i obrazovanje odraslih, četrdeset i pet Stručnih mišljenja za usklađene programe od strane Agencije za strukovno obrazovanje i obrazovanje odraslih, dvanaest novih rješenja Ministarstva znanosti, obrazovanja i mladih te jednu suglasnost za izvođenje programa osnovnog obrazovanja odraslih te dvanaest suglasnosti od strane Ministarstva rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike. Tijekom kalendarske godine 2025., realizirano je (započeli i završili) 11 obrazovnih skupina u 9 verificiranih programa. U 2024. godini započelo je 15 obrazovnih skupina u 10 verificiranih programa koji su svoje obrazovanje završili tijekom 2025. godine. U 2025. godini upisano je 24 obrazovnih skupina u 15 verificiranih programa koji svoje obrazovanje nastavljaju i završavaju tijekom 2026. godine. U 2025. godini programe mikrokvalifikacija i djelomičnih kvalifikacija pohađala su 304 polaznika, a programe cjelovite kvalifikacije ili prekvalifikacije 12 polaznika. Osnovnoškolska izobrazba održana je u jednom ciklusu. Upisano je 9 polaznika. Programe stranih jezika pohađalo je 230 polaznika. Uz engleski i njemački, polaznici su učili francuski, talijanski, španjolski te hrvatski jezik za strance. Centar je tijekom 2025. godine radio i surađivao na Erasmus+ projektima, EDURom i Erasmus Akreditacija koji potiču mobilnost i stjecanje znanja. U 2025. godini s provedbom je završio projekt "The Creative Industries Development Centre" (KUL), u suradnji s partnerima Razvojni centar Murska Sobota iz Slovenije i Inženjeri za zaštitu životne sredine Novi Sad iz Srbije. Projekt je financiran sredstvima Kreativne Europe – Kultura, a trajao je 24 mjeseca, od 1. studenog 2023. do 31. listopada 2025. U 2025. godini održani su posjeti partnerskim zemljama odnosno razmjena iskustava polaznika. Nakon savladanih svih predviđenih znanja i vještina, organiziran je sajam u Bjelovaru, kao domaćin i nositelj projekta, gdje su sudionici projektnih aktivnosti mogli prezentirati i prodati svoje radove. Projekt „Znanje raste na selu“ sufinanciran je sredstvima Europske unije, Europskog poljoprivrednog fonda za ruralni razvoj, u okviru Poziva za podnošenje prijedloga aktivnosti Nacionalne mreže Zajedničke poljoprivredne politike u 2025. godini. U 2025. godini provedene su sve projektne aktivnosti te je projekt uspješno završen, a proveden je u suradnji s Gradom Bjelovarom, LAG-om Prigorje i Udrugom Bjelovarski turistički put. U suradnji s Gradom Bjelovarom proveden je Pilot projekt javnog poziva jedinicama lokalne samouprave za sufinanciranje provedbe edukativnih, kulturnih i sportskih aktivnosti djece predškolske dobi i djece od I. do IV. razreda osnovne škole. U sklopu projekta provedene su radionice stranih jezika i STEM radionice. Potpisan je okvirni sporazum o partnerstvu s Europskom unijom kojim je CUK imenovan Centrom mreže Europe Direct. Provodit će se informativno-edukativne aktivnosti usmjerene na približavanje politika Europske unije građanima i poticanje njihove aktivne uključenosti. Također, Centru je odobren projekt INCLUtura - novi pristupi inkluziji u kulturi marginaliziranih ciljnih skupina na području BBŽ u okviru ESF+ programa koji će se provesti u suradnji s KC Mato Lovrak. Centar je bio aktivan i u organizaciji i provedbi brojnih kulturnih događaja i manifestacija. Dvadesetdrugi po redu BOK fest održan je u razdoblju od 30. travnja do 12. svibnja 2025. godine. Uz Centar za cjeloživotno učenje i kulturu za organizaciju festa zaduženi su bili i Grad Bjelovar i Kulturni i multimedijски centar Bjelovar. Na BOK festu 2025. održano je dvadeset predstava u dvadesetdvije izvedbe. Osim predstava organizirana su i popratna događanja; koncerti, izložba glumaca, BOK Moto alka, izložbe, masterclass, prvenstvo hrvatskih kazališta u pantomimi, rukometni BOK turnir glumaca i poznatih Bjelovarčana. U sklopu Bok festa 2025. održan je i Mali BOK, namijenjen djeci od najranije do srednjoškolske dobi u sklopu kojeg je održano 9 predstava u 16 izvedbi. U lipnju je Centar bio suorganizator najveće gradske manifestacije Terezijane. Centar je bio zadužen za promociju i medijsku vidljivost cjelokupnog festivala. Bjelovarsko kulturno ljeto održano je od 1. srpnja do 28. rujna 2025. godine. U sklopu manifestacije održane su radionice za djecu „CUKni na igru“, radionica talijanskog jezika, likovna radionica, „Detektivski tjedan“, pantomime i kviskoteka. U kolovozu je na Trgu Stjepana Radića održan rock festival „Zbrda, zdola“ na kojem je nastupilo 9 lokalnih i međunarodnih rock bandova. U sklopu festivala održan je i Festival kreativnosti te druge popratne aktivnosti kao što su

Preloved buvljak, foto kabina, kviz na temu rock glazbe, radionica restauracije namještaja te izuzetno posjećeni Festival kreativnosti. Centar je u studenom sudjelovao u provođenju manifestacije „Advent u Bjelovaru“ koja je trajala od 29. studenog 2025. do 2. siječnja 2026. godine. U sklopu manifestacije Centar je organizirao deset radionica za djecu i odrasle: Čizmice pune ljubavi, Zeleni Advent, Izrada božićnih terarija, Božićna šivaona, Mrazovi graditelji, Tajne pahuljice, Gradimo snježni svijet, Laponija od kockica, Svemir u mojim rukama. U 2025. godini Centar je bio županijski koordinator Tjedna cjeloživotnog učenja koji se održao od 29. rujna do 5. listopada. U sklopu Tjedna cjeloživotnog učenja provedeno je 17 aktivnosti sa svrhom promocije cjeloživotnog učenja i to: „Sajam cjeloživotnog učenja“, radionica masaže „Opusti se s nama“, radionica talijanskog jezika, „Mala škola šivanja“, radionica španjolskog jezika“, informatička radionica „E-građani“, radionica keramike, radionica engleskog jezika za djecu, informatička radionica „Komunikacijski alati“, „Kava s CUK-om“, informatička radionica „Umjetna inteligencija i sigurnost na internetu“, „Podrška učenicima“, „Kako odabrati kućnog ljubimca“, „Zgrabi život za rogove i dodaj gas“, andragaoška radionica. Kroz cijelu 2025. godinu Centar je provodio „Mala škola animiranog filma“, radionicu namijenjenu učenicima viših razreda osnovne škole na kojoj polaznici savladavaju etape izrade animiranog filma.

*izvor izvještaj Centra za cjeloživotno učenje i kulturu Bjelovar

Za vjerske zajednice od planiranih 50.000,00 eur utrošeno je 27.831,25 eur. Sredstva su utrošena na ugradnju sustava videonadzora s opremom i uslugama na crkvi sv. Trojice u Bjelovaru, sufinancirano je unapređenje rada zaklade Vrhbosanske biskupije i uređenje fasade na župnoj kući Župe Svetog Šimuna i Jude Tadeja. Grad Bjelovar financirao je izradu projektno tehničke dokumentacije okoliša i tehničke zaštite za zgradu Državnog arhiva u Bjelovaru s iznosom od 4.937,50 eura.

VII. KORISNIK 0050105 KULTURNO POVIJESNI SPOMENICI – 1.493.914,77 eur

Za kulturno povijesne spomenike planirano je 3.314.137,09 eur, a utrošeno 1.493.914,77 eur. Sredstva su utrošena na plaćanje električne energije i plina za zgradu Kazališne kuće Bjelovar, visokotlačno i parno pranje Spomen parka na Boriku, sanacija spomen ploče na Barutani, brušenje i bojanje lazurom klupe na Spomen području Barutana, objava oglasa za javnu nabavu – izrada projektna dokumentacije za energetska obnova zgrade Ferde Rusana 2D, trošak vode za zgradu na adresi Ferde Rusana 2D, izrada projektno tehničke dokumentacije, stručni nadzor i radovi na Trgu kralja Tomislava, izrada natpisne ploče za spomenik kralja Tomislava, usluga čuvanja biste kralja Tomislava, izrada geodetskog elaborata za građevinu na lokaciji Ferde Rusana 2D, izrada tehničkog rješenja spomen ploče specijalnoj policiji Omege na zgradi Veleučilišta u Bjelovaru, izrada Studije izvedivosti i Procjene klimatskog potvrđivanja za projekt Kuća Bakić: novi život kulturne baštine kroz muzejsku interpretaciju, otplata i kamate po kreditima, priprema i provedba nabave projekta izrade projektna dokumentacije za cjelovitu obnovu zgrade Čitaonice, izrada projektno tehničke dokumentacije za prostor pod videonadzorom za zgradu Čitaonice, plaćanje privremenih situacija za radove na zaštiti zgrade Čitaonice, kupnja zgrade na adresi Ferde Rusana 2D i izrada projektno tehničke dokumentacije za energetska obnova zgrade. Grad Bjelovar postao je vlasnik nekretnine koja se nalazi u Bjelovaru, u ulici Ferde Rusana 2D. Gradsko vijeće Grada Bjelovara je 9. srpnja 2025. godine donijelo "Odluku o davanju na uporabu nekretnine u vlasništvu Grada Bjelovara u korist Gradskog muzeja Bjelovar" (KLASA: 940-03/25-01/01, 2103-01-08-01-05-25-16) na adresi Ferde Rusana 2 d zbog prenamjene postojećeg prostora u muzejski i korištenja u svrhu javno-društvene i muzejske djelatnosti. Grad Bjelovar je vlasnik i osnivač javne ustanove u kulturi „Gradski muzej Bjelovar“ koja je osnovana za prikupljanje, zaštitu i očuvanje umjetničkih djela, povijesnih artefakata i drugih vrijednih predmeta koji svjedoče o bogatoj povijesti i kulturi Bjelovara i okolice te koja provodi istraživačke projekte i dokumentira povijest Bjelovara te pridonosi razumijevanju i valorizaciji lokalne i nacionalne baštine. Kako bi rodna kuća kipara Vojina

Bakića ispunila svoju svrhu i namjenu za djelatnosti i programe koji će se odvijati u njoj, neophodno je institucionalizirati način uporabe i uporabu odrediti za korist ustanove koja ispunjava pretpostavke u dijelu raspolaganja sukladno propisima višeg ranga, te važećim odlukama Grada Bjelovara, ali i u dijelu registriranih djelatnosti. Rodna kuća kipara Vojina Bakića je nekretnina od posebnog značaja za Grad Bjelovar te će se kroz ovakav oblik raspolaganja nekretninom u vlasništvu Grada Bjelovara osigurati efikasnije i transparentnije upravljanje ovom vrijednom zgradom te potaknuti kulturni, umjetnički i stvaralački razvoj na području Grada Bjelovara. Izrađena je projektno tehnička dokumentacija za prijavu obnove zgrade „Kuća Bakić: Novi život kulturne baštine kroz muzejsku interpretaciju i 2 nadstrešnice“ na Javni poziv.

Tablični prikaz izvršenja Programa javnih potreba u kulturi Grada Bjelovara za 2025. godinu.

Rb.	NAZIV PROGRAMA	IZVOR FINANCIRANJA	PLANIRANO (eur)	IZVRŠENO (eur)	%
	UKUPNO PROGRAMI:		11.337.815,24	8.194.342,03	72,27%
I.	0050101 USTANOVE U KULTURI		6.232.445,15	5.123.684,51	82,85
	005010101 NARODNA KNJIŽNICA PETAR PRERADOVIĆ		2.208.526,49	1.908.224,83	86,40
	PROGRAM 1022 PROMICANJE KULTURE		908.572,49	904.899,78	99,60
	1. A102201-RASHODI ZA ZAPOSLENE – LOKALNI PRORAČUN	11	712.492,00	718.063,20	100,78
	2. A102202 MATERIJALNI I FINACIJSKI RASHODI – LOKALNI PRORAČUN	11	60.000,00	58.808,31	98,01
	3. A102206 RASHODI POSLOVANJA IZ VLASTITIH I OSTALIH PRIHODA	31,51,52,61	136.080,49	128.028,27	94,08
	PROGRAM 1024 PROMICANJE KULTURE		1.299.954,00	1.003.325,05	77,18
	1. K102402 KAPITALNA ULAGANJA – LOKALNI PRORAČUN	11	202.254,00	207.162,56	102,43
	2. K102427 KAPITALNA ULAGANJA IZ VLASTITIH I OSTALIH PRIHODA	31,51,52	1.097.700,00	796.162,49	72,53
	II. 005010102 GRADSKI MUZEJ BJELOVAR		3.208.215,39	2.559.393,20	79,78
	PROGRAM 1022 PROMICANJE KULTURE		773.235,39	820.799,78	106,15
	1. A102201 RASHODI ZA ZAPOSLENE – LOKALNI PRORAČUN	11	542.958,00	544.323,99	100,25
	2. A102202 MATERIJALNI I FINACIJSKI RASHODI - LOKALNI PRORACUN	11	168.000,00	179.462,21	106,82
	3. A102206 RASHODI POSLOVANJA IZ VLASTITIH I OSTALIH PRIHODA	11	62.227,39	97.013,58	155,78
	PROGRAM 1024 PROMICANJE KULTURE		2.434.980,00	1.738.593,42	71,40
	1. K102402 KAPITALNA ULAGANJA – LOKALNI PRORACUN	11	624.980,00	507.459,32	81,20
	2. K102427 KAPITALNA ULAGANJA IZ VLASTITIH I OSTALIH PRIHODA	31,51,52	1.810.000,00	1.231.134,10	68,02

III.	005010103 KULTURNI I MULTIMEDIJSKI CENTAR BJELOVAR PROGRAM 1022 PROMICANJE KULTURE		815.703,27	656.066,48	80,43
			792.973,27	648.469,78	81,78
	1. A102201 RASHODI ZA ZAPOSLENE – LOKALNI PRORAČUN	11	247.467,00	243.061,72	98,22
	2. A102202 MATERIJALNI I FINANCIJSKI RASHODI – LOKALNI PRORAČUN	11	198.900,00	198.900,00	100,00
	3. A102206 RASHODI POSLOVANJA IZ VLASTITIH I OSTALIH PRIHODA	31,52,61	346.606,27	206.508,06	59,58
	PROGRAM 1024 PROMICANJE KULTURE		22.730,00	7.596,70	33,42
	1. K102427 KAPITALNA ULAGANJA IZ VLASTITIH I OSTALIH PRIHODA	31	22.730,00	7.596,70	33,42
IV.	0050102 UDRUGE U KULTURI PROGRAM 1022 PROMICANJE KULTURE		214.800,00	221.300,00	103,03
			214.800,00	221.300,00	103,03
	1. A102209 VIŠEGODIŠNJI PROGRAMI UDRUGA U KULTURI	11	199.800,00	206.300,00	103,25
	2. A102211 ZAJEDNICA UDRUGA U KULTURI	11	15.000,00	15.000,00	100,00
V.	0050103 KULTURNE MANIFESTACIJE PROGRAM 1023 PROMICANJE KULTURE		1.383.433,00	1.180.131,31	85,30
			1.383.433,00	1.180.131,31	85,30
	1. A102301 NOVA GODINA	11	44.826,00	44.825,62	100,00
	2. A 102302 DAN MATURANATA	11	2.157,00	2.157,50	100,02
	3. A102305 OPĆI RASHODI	11	911.300,00	727.752,46	79,86
	4. A102310 DAN GRADA	11	44.850,00	35.611,71	79,40
	5. A102311 PROJEKTI U KULTURI	11,52	380.300,00	369.784,02	97,23
VI.	0050104 ZAJEDNICE I USTANOVE PROGRAM 1022 PROMICANJE KULTURE		193.000,00	175.311,44	90,83
			193.000,00	175.311,44	90,83
	1. A102212 CENTAR ZA CJELOŽIVOTNO UČENJE I KULTURU BJELOVAR	11	138.000,00	142.542,69	103,29
	2. A102216 VJERSKE ZAJEDNICE	11,42	50.000,00	27.831,25	55,66
	3. K102206 IZGRADNJA SPREMIŠTA DRŽAVNOG ARHIVA U BJELOVARU	11	5.000,00	4.937,50	98,75
VII.	0050105 KULTURNO POVIJESNI SPOMENICI PROGRAM 1062 PROMICANJE KULTURE		3.314.137,09	1.493.914,77	45,08
			3.314.137,09	1.493.914,77	45,08
	1. A106202 OPĆI RASHODI	11	69.379,00	41.084,27	59,22
	2. A106204 ENERGETSKA OBNOVA ZGRADA OBRAZOVNE I KULTURNE NAMJENE – KAMATA	11	11.224,82	11.247,88	100,21
	3. A106206 UNUTARNJE UREĐENJE I OPREMANJE DOMA KULTURE – KAMATA	11	1.312,11	2.389,85	182,14
	4. A106207 IZRADA PROJEKTNE DOKUMENTACIJE I PROVEDBA MJERA ZAŠTITE ZGRADE	11	7.950,00	7.948,85	99,99

	ČITAONICE – MAT. RASHODI				
5.	K106208 KUPOVINA RODNE KUĆE KIPARA VOJINA BAKIĆA - KAMATA	11	8.000,00	6.509,59	81,37
6.	K106214 KAPITALNA ULAGANJA U KULTURNE SPOMENIKE	11	11.000,00	8.437,50	76,70
7.	K106218 ENERGETSKA OBNOVA ZGRADA OBRAZOVNE I KULTURNE NAMJENE – OTPLATA	11	197.168,03	197.168,04	100,00
8.	K106219 UNUTARNJE UREĐENJE I OPREMANJE DOMA KULTURE – OTPLATA	11	134.103,13	134.103,12	100,00
9.	K106222 IZRADA PROJEKTNE DOKUMENTACIJE I PROVEDBA MJERA ZAŠTITE ČITAONICE	51	1.700.000,00	412.275,67	24,25
10.	K106225 EU PROJEKT OPREMANJE DOMA KULTURE U BJELOVARU	51	50.000,00	0,00	0,00
11.	K106226 KUPOVINA RODNE KUĆE KUPARA VOJINA BAKIĆA	11,81	674.000,00	672.750,00	99,81

Izvori financiranja:

011 - Opći prihodi i primici

05102 – Pomoći EU – Kapitalne pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa Eu sredstava

081 – Namjenski primici od zaduživanja

KLASA: 612-01/24-01/01

URBROJ: 2103-1-04-10-26-19

Bjelovar, .srpnja, 2026.

PROČELNICA

Jasna Grgić Škaurin, dipl. soc. radnica

JASNA GRGIĆ ŠKAURIN

Elektronički ovjereno: 01.07.2026. 17:32:27
ELECTRONICALLY SIGNED

Provjera: <https://sepp.spi.hr/4F96B9DB-3393-406D-847D-224860E124B5/1782919947>
VERIFICATION

Broj zapisa: 4F96B9DB-3393-406D-847D-224860E124B5
RECORD ID

Kontrolni broj: 1782919947
VERIFICATION CODE

